técnico no alteran la concepción técnica y el dimensionamiento del PI Apícola CUI 

N°2472299, las mismas que se ajustan a la necesidad y cumplen en general con los 

parámetros bajo los cuales se declaró la viabilidad en la fase de preinversión. 

Manteniéndose el monto de S/11,647,800.66 (Once Millones Seiscientos Cuarenta y Siete 

Mil Ochocientos con 66/100);  

Que, conforme al Memorando N°249-2026-GRSM/GRDE, de fecha 

13 de febrero de 2026, la Gerencia Regional de Desarrollo Económico del Gobierno 

Regional San Martín, remitió al despacho directoral el Informe Técnico N°9-2026-

GRSM/GRDE/UEI, emitido por la responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones de la